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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 1 Mixed, 4 x 50m Freistil Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Zeit Pkt.

1. TS Dornbirn Schwimmen 1 TS Dornbirn Schwimmen 1:48.11 549
HALBEISEN, Max 03 +0,70 26.47 RÖSER, Hanna 04 28.07
DONA, Lara 03 +0,16 29.44 AUERSBACHER, Fabian 99 +0,30 24.13

2. SC Bregenz 1 SC Bregenz 1:51.46 501
PSCHORR, Christina 02 +0,51 30.09 LUTTER, Celina 99 +0,46 28.63
WIMMER, Wendelin 00 +0,30 26.22 GRABHER, Paul-Lucas 97 +0,36 26.52

3. SC Bludenz SC Bludenz 1:51.59 500
LISCH, Mathias 98 +0,69 25.34 CEPICKA, Katharina 01 +0,44 29.59
POCK, Nicolas 00 +0,16 25.08 BURTSCHER, Larissa 03 +0,47 31.58

4. SC Bregenz 2 SC Bregenz 1:54.78 459
WIMMER, Vera-Maria 95 +0,79 29.95 KLEMISCH, Lena 03 +0,29 31.67
KÜNZ, Noah 02 +0,37 26.98 GERMANN, Jonas 02 +0,38 26.18

Wettkampf 2 Mädchen, 50m Rücken Kinder I
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. SCRINZI, Samira 06 SC Bregenz 37.75 314
2. SALCHER, Anna-Sophie 07 TS Dornbirn Schwimmen 41.31 239
3. SOHM, Lisa-Marie 06 TS Dornbirn Schwimmen 41.58 235
4. REIS, Julia 07 SC Bregenz 41.77 232
5. BELL, Hannah Maria 06 TS Dornbirn Schwimmen 44.12 196
6. SCHEIER, Isabel 06 TS Dornbirn Schwimmen 44.23 195
7. FLÖTER, Jule 06 SC Bregenz 44.52 191
8. FUTSCHER, Paula 07 TS Dornbirn Schwimmen 44.78 188
9. BLOK, Noémie 07 TS Dornbirn Schwimmen 48.59 147

10. REINER, Julia 07 SC Bludenz 53.87 108

Wettkampf 3 Jungen, 50m Rücken Kinder
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HALBEISEN, Luis 06 TS Dornbirn Schwimmen 37.80 203
2. VONIER, Paul 06 SC Bludenz 38.70 189
3. MASIC, Alexander 07 SC Bregenz 40.75 162
4. KING, Maximillian 06 SC Bludenz 41.07 158
5. SEIDEL, Maximilian 07 SC Bludenz 41.49 153
6. REINER, Matthias 06 SC Bludenz 44.51 124
7. ÖLZ, Lukas 07 TS Dornbirn Schwimmen 46.73 107
8. MASAL, Jakob 07 TS Dornbirn Schwimmen 46.84 106
9. KÜNZ, Raphael 09 SC Bregenz 47.36 103

10. BERNHARD, Julian 08 TS Dornbirn Schwimmen 49.36 91
11. MÜLLER, Simon 06 SC Bludenz 51.34 81
12. KEILER, Lukas 07 SC Bregenz 55.78 63
13. WILLI, Julian 07 SC Bregenz 57.87 56
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 4 Mädchen, 100m Brust Jugend
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:18.27 505 38.42 39.85
2. NIGSCH, Marie 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:27.02 368 42.02 45.00
3. MASAL, Fabienne 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:28.13 354 40.64 47.49
4. SORGER, Anja 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:29.49 338 42.17 47.32
5. SOHM, Christina 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:30.12 331 42.80 47.32
6. MASIC, Iva 05 SC Bregenz 1:33.15 300 43.18 49.97
7. BURTSCHER, Chiara 04 SC Bludenz 1:39.48 246 46.13 53.35
8. ÖLZ, Sophia 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:39.62 245 45.52 54.10
9. BERNHARD, Amelie 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:40.91 236 47.19 53.72

10. HILBE, Magdalen 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:43.11 221 46.05 57.06
11. BISCHOF, Noemi 05 SC Bregenz 1:46.82 198 50.39 56.43

Wettkampf 4 Mädchen, 100m Brust Junioren
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:21.15 453 38.92 42.23
2. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 1:22.03 439 38.92 43.11
3. BURTSCHER, Larissa 03 SC Bludenz 1:36.77 267 47.38 49.39

disq. JÄGER, Nina 02 SC Bludenz
WMEH - Wende mit einer Hand (Zeit: 16:20)

Wettkampf 4 Frauen, 100m Brust Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:18.27 505 38.42 39.85
2. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:21.15 453 38.92 42.23
3. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 1:22.03 439 38.92 43.11
4. NIGSCH, Marie 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:27.02 368 42.02 45.00
5. MASAL, Fabienne 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:28.13 354 40.64 47.49
6. SORGER, Anja 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:29.49 338 42.17 47.32
7. SOHM, Christina 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:30.12 331 42.80 47.32
8. MASIC, Iva 05 SC Bregenz 1:33.15 300 43.18 49.97
9. BURTSCHER, Larissa 03 SC Bludenz 1:36.77 267 47.38 49.39

10. BURTSCHER, Chiara 04 SC Bludenz 1:39.48 246 46.13 53.35
11. ÖLZ, Sophia 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:39.62 245 45.52 54.10
12. BERNHARD, Amelie 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:40.91 236 47.19 53.72
13. HILBE, Magdalen 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:43.11 221 46.05 57.06
14. BISCHOF, Noemi 05 SC Bregenz 1:46.82 198 50.39 56.43
15. KOPF, Gabriele 75 TS Dornbirn Schwimmen 1:55.19 158 53.16 1:02.03
16. MAITZ, Nicola 88 TS Dornbirn Schwimmen 2:02.15 133 57.38 1:04.77

disq. JÄGER, Nina 02 SC Bludenz
WMEH - Wende mit einer Hand (Zeit: 16:20)
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 5 Jungen, 100m Brust Schüler
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. GUTGSELL, Niclas 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:20.79 326 38.19 42.60
2. LÄNGLE, Linus 04 SC Bregenz 1:20.98 323 38.97 42.01
3. REINER, Benjamin 04 SC Bludenz 1:26.98 261 41.05 45.93
4. BONAT, Maximilian 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:31.67 223 44.46 47.21
5. THURNHER, Manuel 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:33.75 208 43.97 49.78
6. LERCHNER, Felix 04 SC Bludenz 1:36.93 188 45.67 51.26
7. PROFUNSER, Elias 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:49.21 132 50.27 58.94

Wettkampf 5 Jungen, 100m Brust Jugend
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. MESSNER, Moritz 02 SC Bludenz 1:08.39 537 32.02 36.37
2. HALBEISEN, Max 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:13.32 436 34.42 38.90
3. GERMANN, Jonas 02 SC Bregenz 1:19.90 337 36.92 42.98
4. BITTENDORFER, Stephan 03 SC Bludenz 1:27.78 254 40.28 47.50
5. REDL, Roman 03 SC Bludenz 1:28.30 249 41.24 47.06
6. FUSSENEGGER, Jakob 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:30.92 228 43.06 47.86

Wettkampf 5 Jungen, 100m Brust Junioren
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. POCK, Nicolas 00 SC Bludenz 1:10.45 491 33.13 37.32
2. MEIER, Moritz 00 SC Bregenz 1:22.83 302 39.83 43.00
3. BITTENDORFER, Andreas 01 SC Bludenz 1:29.31 241 40.57 48.74

Wettkampf 5 Männer, 100m Brust Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. NIEDERMAYER, Jan 99 SC Bludenz 1:03.20 681 29.32 33.88
2. MESSNER, Moritz 02 SC Bludenz 1:08.39 537 32.02 36.37
3. GRABHER, Paul-Lucas 97 SC Bregenz 1:09.72 507 32.07 37.65
4. POCK, Nicolas 00 SC Bludenz 1:10.45 491 33.13 37.32
5. HALBEISEN, Max 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:13.32 436 34.42 38.90
6. GERMANN, Jonas 02 SC Bregenz 1:19.90 337 36.92 42.98
7. GUTGSELL, Niclas 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:20.79 326 38.19 42.60
8. LÄNGLE, Linus 04 SC Bregenz 1:20.98 323 38.97 42.01
9. MEIER, Moritz 00 SC Bregenz 1:22.83 302 39.83 43.00

10. HALBEISEN, Luis 06 TS Dornbirn Schwimmen 1:26.32 267 41.42 44.90
11. REINER, Benjamin 04 SC Bludenz 1:26.98 261 41.05 45.93
12. BITTENDORFER, Stephan 03 SC Bludenz 1:27.78 254 40.28 47.50
13. REDL, Roman 03 SC Bludenz 1:28.30 249 41.24 47.06
14. BITTENDORFER, Andreas 01 SC Bludenz 1:29.31 241 40.57 48.74
15. FUSSENEGGER, Jakob 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:30.92 228 43.06 47.86
16. BONAT, Maximilian 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:31.67 223 44.46 47.21
17. THURNHER, Manuel 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:33.75 208 43.97 49.78
18. LERCHNER, Felix 04 SC Bludenz 1:36.93 188 45.67 51.26
19. PROFUNSER, Elias 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:49.21 132 50.27 58.94
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 6, Mädchen, 50m Brust

Wettkampf 6 Mädchen, 50m Brust Kinder I
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. BELL, Hannah Maria 06 TS Dornbirn Schwimmen 42.86 298
2. REIS, Julia 07 SC Bregenz 44.64 264
3. SOHM, Lisa-Marie 06 TS Dornbirn Schwimmen 46.87 228
4. SCRINZI, Samira 06 SC Bregenz 48.07 211
5. SCHEIER, Isabel 06 TS Dornbirn Schwimmen 48.14 210
6. SALCHER, Anna-Sophie 07 TS Dornbirn Schwimmen 48.45 206
7. FLÖTER, Jule 06 SC Bregenz 48.72 203
8. FUTSCHER, Paula 07 TS Dornbirn Schwimmen 49.25 196
9. BLOK, Noémie 07 TS Dornbirn Schwimmen 49.68 191

10. ENDER, Anna Rosa 06 SC Bregenz 50.50 182
11. REINER, Julia 07 SC Bludenz 52.95 158

Wettkampf 7 Jungen, 50m Brust Kinder
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HALBEISEN, Luis 06 TS Dornbirn Schwimmen 39.69 257
2. MASAL, Jakob 07 TS Dornbirn Schwimmen 41.94 218
3. VONIER, Paul 06 SC Bludenz 42.20 214
4. SEIDEL, Maximilian 07 SC Bludenz 46.96 155
5. ÖLZ, Lukas 07 TS Dornbirn Schwimmen 46.98 155
6. MASIC, Alexander 07 SC Bregenz 47.17 153
7. KING, Maximillian 06 SC Bludenz 49.79 130
8. REINER, Matthias 06 SC Bludenz 51.99 114
9. BERNHARD, Julian 08 TS Dornbirn Schwimmen 52.29 112

10. KEILER, Lukas 07 SC Bregenz 53.99 102
11. KÜNZ, Raphael 09 SC Bregenz 55.38 94

disq. MÜLLER, Simon 06 SC Bludenz
SVDS - Start vor dem Startsignal (Zeit: 16:52)

disq. WILLI, Julian 07 SC Bregenz
ASYMB - Asymetrischer Beinschlag (Zeit: 16:51)

Wettkampf 8 Frauen, 200m Rücken Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. PSCHORR, Christina 02 SC Bregenz 2:30.85 493 34.48 37.95 39.03 39.39
2. DONA, Lara 03 TS Dornbirn Schwimmen 2:35.19 453 35.71 39.18 40.14 40.16
3. VETTER, Vivien 03 TS Dornbirn Schwimmen 2:44.03 384 36.97 41.54 43.73 41.79
4. KLEMISCH, Lena 03 SC Bregenz 2:44.80 378 37.82 42.48 42.96 41.54
5. SOHM, Christina 04 TS Dornbirn Schwimmen 2:45.50 373 38.52 42.60 43.41 40.97
6. ZLIMNIG, Magdalena 97 SC Bregenz 2:52.77 328 40.33 43.63 44.80 44.01
7. SORGER, Anja 04 TS Dornbirn Schwimmen 2:55.77 312 41.65 44.65 46.28 43.19
8. PAULITSCH, Pamela 05 TS Dornbirn Schwimmen 2:57.75 301 41.41 45.13 46.68 44.53
9. NIGSCH, Marie 04 TS Dornbirn Schwimmen 2:58.98 295 42.03 46.51 46.41 44.03

10. SCHEIER, Julia 04 TS Dornbirn Schwimmen 3:10.57 244 42.71 48.28 49.63 49.95
11. MASIC, Iva 05 SC Bregenz 3:16.15 224 42.71 51.21 52.38 49.85
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 9 Männer, 200m Rücken Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. AUERSBACHER, Fabian 99 TS Dornbirn Schwimmen 2:08.66 553 29.61 32.81 33.13 33.11
2. LISCH, Mathias 98 SC Bludenz 2:10.07 535 30.15 33.12 33.74 33.06
3. HALBEISEN, Max 03 TS Dornbirn Schwimmen 2:17.52 453 31.27 34.09 36.00 36.16
4. KÜNZ, Noah 02 SC Bregenz 2:27.83 364 32.70 37.58 39.92 37.63
5. KÜNZ, Samuel 05 SC Bregenz 2:59.19 204 40.52 46.19 47.28 45.20

Wettkampf 10 Mädchen, 4 x 50m Lagen Kinder
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Zeit Pkt.

1. TS Dornbirn Schwimmen 1 TS Dornbirn Schwimmen 2:47.25 235
SCHEIER, Isabel 06 44.21 SOHM, Lisa-Marie 06 +0,74 43.35
BELL, Hannah Maria 06 44.06 SALCHER, Anna-Sophie 07 +0,37 35.63

2. SC Bregenz 1 SC Bregenz 2:50.30 222
SCRINZI, Samira 06 39.57 REIS, Julia 07 37.79
ENDER, Anna Rosa 06 +0,57 52.86 FLÖTER, Jule 06 40.08

Wettkampf 11 Jungen, 4 x 50m Lagen Kinder
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Zeit Pkt.

1. SC Bludenz SC Bludenz 2:41.83 174
KING, Maximillian 06 42.20 SEIDEL, Maximilian 07 40.90
VONIER, Paul 06 +0,52 43.53 REINER, Matthias 06 +0,39 35.20

2. TS Dornbirn Schwimmen 1 TS Dornbirn Schwimmen 2:53.85 141
BERNHARD, Julian 08 50.01 HALBEISEN, Luis 06 +0,55 37.51
MASAL, Jakob 07 +0,40 43.68 ÖLZ, Lukas 07 +0,61 42.65

3. SC Bregenz 1 SC Bregenz 3:20.48 92
KÜNZ, Raphael 09 47.85 MASIC, Alexander 07 40.88
KEILER, Lukas 07 55.54 WILLI, Julian 07 56.21

Wettkampf 12 Mädchen, 100m Schmetterling Jugend
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:10.77 459 34.00 36.77
2. SCHEIER, Julia 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:24.34 271 38.87 45.47
3. PAULITSCH, Pamela 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:25.39 261 39.52 45.87
4. SORGER, Anja 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:30.22 221 40.77 49.45
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 12, Frauen, 100m Schmetterling

Wettkampf 12 Mädchen, 100m Schmetterling Junioren
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:13.23 414 34.34 38.89
2. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 1:14.10 400 34.76 39.34
3. PSCHORR, Christina 02 SC Bregenz 1:16.08 369 35.24 40.84
4. DONA, Lara 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:18.26 339 35.82 42.44
5. VETTER, Vivien 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:23.58 278 37.70 45.88

Wettkampf 12 Frauen, 100m Schmetterling Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:10.77 459 34.00 36.77
2. LUTTER, Celina 99 SC Bregenz 1:11.57 444 32.50 39.07
3. CEPICKA, Katharina 01 SC Bludenz 1:13.12 416 32.75 40.37
4. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:13.23 414 34.34 38.89
5. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 1:14.10 400 34.76 39.34
6. PSCHORR, Christina 02 SC Bregenz 1:16.08 369 35.24 40.84
7. DONA, Lara 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:18.26 339 35.82 42.44
8. VETTER, Vivien 03 TS Dornbirn Schwimmen 1:23.58 278 37.70 45.88
9. SCHEIER, Julia 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:24.34 271 38.87 45.47

10. PAULITSCH, Pamela 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:25.39 261 39.52 45.87
11. SORGER, Anja 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:30.22 221 40.77 49.45

Wettkampf 13 Jungen, 100m Schmetterling Schüler
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. GUTGSELL, Niclas 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:24.59 183 38.57 46.02
2. BONAT, Maximilian 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:36.58 123 42.48 54.10

Wettkampf 13 Jungen, 100m Schmetterling Jugend
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. MESSNER, Moritz 02 SC Bludenz 1:05.15 401 30.04 35.11

Wettkampf 13 Jungen, 100m Schmetterling Junioren
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. POCK, Nicolas 00 SC Bludenz 59.74 521 27.31 32.43
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 13, Männer, 100m Schmetterling

Wettkampf 13 Männer, 100m Schmetterling Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

1. AUERSBACHER, Fabian 99 TS Dornbirn Schwimmen 57.74 577 27.22 30.52
2. POCK, Nicolas 00 SC Bludenz 59.74 521 27.31 32.43
3. GRABHER, Paul-Lucas 97 SC Bregenz 1:03.57 432 29.51 34.06
4. MESSNER, Moritz 02 SC Bludenz 1:05.15 401 30.04 35.11
5. GUTGSELL, Niclas 04 TS Dornbirn Schwimmen 1:24.59 183 38.57 46.02
6. BONAT, Maximilian 05 TS Dornbirn Schwimmen 1:36.58 123 42.48 54.10

Wettkampf 14 Mädchen, 400m Freistil Kinder I
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. SCHEIER, Isabel 06 TS Dornbirn Schwimmen 6:16.17 242
50m: 39.26 39.26 150m: 2:14.46 48.89 250m: 3:52.62 49.35 350m: 5:29.12 47.93

100m: 1:25.57 46.31 200m: 3:03.27 48.81 300m: 4:41.19 48.57 400m: 6:16.17 47.05

2. REIS, Julia 07 SC Bregenz 6:25.72 224
50m: 42.04 42.04 150m: 2:21.54 49.43 250m: 4:01.06 49.79 350m: 5:39.53 48.22

100m: 1:32.11 50.07 200m: 3:11.27 49.73 300m: 4:51.31 50.25 400m: 6:25.72 46.19

3. SOHM, Lisa-Marie 06 TS Dornbirn Schwimmen 6:28.19 220
50m: 41.94 41.94 150m: 2:21.00 50.36 250m: 4:01.60 50.34 350m: 5:41.48 49.20

100m: 1:30.64 48.70 200m: 3:11.26 50.26 300m: 4:52.28 50.68 400m: 6:28.19 46.71

4. SCRINZI, Samira 06 SC Bregenz 6:30.94 215
50m: 40.79 40.79 150m: 2:22.61 52.20 250m: 4:04.02 50.56 350m: 5:45.24 50.40

100m: 1:30.41 49.62 200m: 3:13.46 50.85 300m: 4:54.84 50.82 400m: 6:30.94 45.70

5. BELL, Hannah Maria 06 TS Dornbirn Schwimmen 6:32.76 212
50m: 41.76 41.76 150m: 2:21.47 50.71 250m: 4:03.78 51.71 350m: 5:46.55 51.58

100m: 1:30.76 49.00 200m: 3:12.07 50.60 300m: 4:54.97 51.19 400m: 6:32.76 46.21

6. SALCHER, Anna-Sophie 07 TS Dornbirn Schwimmen 6:52.79 183
50m: 40.66 40.66 150m: 2:26.10 53.49 250m: 4:12.18 53.45 350m: 6:02.16 55.05

100m: 1:32.61 51.95 200m: 3:18.73 52.63 300m: 5:07.11 54.93 400m: 6:52.79 50.63

7. FUTSCHER, Paula 07 TS Dornbirn Schwimmen 7:11.21 160
50m: 42.83 42.83 150m: 2:27.45 54.82 250m: 4:22.53 57.28 350m: 6:20.50 59.01

100m: 1:32.63 49.80 200m: 3:25.25 57.80 300m: 5:21.49 58.96 400m: 7:11.21 50.71

8. BLOK, Noémie 07 TS Dornbirn Schwimmen 7:28.06 143
50m: 46.56 46.56 150m: 2:39.63 57.85 250m: 4:37.47 1:00.89 350m: 6:33.74 57.61

100m: 1:41.78 55.22 200m: 3:36.58 56.95 300m: 5:36.13 58.66 400m: 7:28.06 54.32

9. REINER, Julia 07 SC Bludenz 8:18.82 103
50m: 51.60 51.60 150m: 2:58.80 1:04.85 250m: 5:06.82 1:02.81 350m: 7:19.63 1:06.45

100m: 1:53.95 1:02.35 200m: 4:04.01 1:05.21 300m: 6:13.18 1:06.36 400m: 8:18.82 59.19
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 15 Jungen, 400m Freistil Kinder
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HALBEISEN, Luis 06 TS Dornbirn Schwimmen 5:34.38 255
50m: 36.21 36.21 150m: 2:00.86 43.06 250m: 3:28.12 44.10 350m: 4:57.06 44.50

100m: 1:17.80 41.59 200m: 2:44.02 43.16 300m: 4:12.56 44.44 400m: 5:34.38 37.32

2. VONIER, Paul 06 SC Bludenz 5:37.62 248
50m: 37.49 37.49 150m: 2:03.00 43.69 250m: 3:30.11 43.84 350m: 4:58.98 44.36

100m: 1:19.31 41.82 200m: 2:46.27 43.27 300m: 4:14.62 44.51 400m: 5:37.62 38.64

3. SEIDEL, Maximilian 07 SC Bludenz 5:55.46 212
50m: 39.09 39.09 150m: 2:10.40 46.22 250m: 3:41.73 45.41 350m: 5:12.58 44.40

100m: 1:24.18 45.09 200m: 2:56.32 45.92 300m: 4:28.18 46.45 400m: 5:55.46 42.88

4. KING, Maximillian 06 SC Bludenz 6:09.07 190
50m: 39.94 39.94 150m: 2:13.63 47.46 250m: 3:49.55 47.97 350m: 5:23.40 46.81

100m: 1:26.17 46.23 200m: 3:01.58 47.95 300m: 4:36.59 47.04 400m: 6:09.07 45.67

5. MASIC, Alexander 07 SC Bregenz 6:21.59 172
50m: 42.40 42.40 150m: 2:21.65 49.37 250m: 4:01.78 50.27 350m: 5:42.22 49.98

100m: 1:32.28 49.88 200m: 3:11.51 49.86 300m: 4:52.24 50.46 400m: 6:21.59 39.37

6. REINER, Matthias 06 SC Bludenz 6:23.36 169
50m: 42.04 42.04 150m: 2:22.04 49.07 250m: 4:01.91 50.48 350m: 5:41.66 50.17

100m: 1:32.97 50.93 200m: 3:11.43 49.39 300m: 4:51.49 49.58 400m: 6:23.36 41.70

7. ÖLZ, Lukas 07 TS Dornbirn Schwimmen 6:58.84 130
50m: 43.57 43.57 150m: 2:30.30 52.74 250m: 4:20.28 55.57 350m: 6:09.57 54.80

100m: 1:37.56 53.99 200m: 3:24.71 54.41 300m: 5:14.77 54.49 400m: 6:58.84 49.27

8. KÜNZ, Raphael 09 SC Bregenz 7:11.32 119
50m: 47.21 47.21 150m: 2:36.14 54.31 250m: 4:26.40 54.76 350m: 6:16.94 55.16

100m: 1:41.83 54.62 200m: 3:31.64 55.50 300m: 5:21.78 55.38 400m: 7:11.32 54.38

9. MASAL, Jakob 07 TS Dornbirn Schwimmen 7:32.15 103
50m: 45.64 45.64 150m: 2:40.32 58.46 250m: 4:38.89 59.86 350m: 6:36.51 57.05

100m: 1:41.86 56.22 200m: 3:39.03 58.71 300m: 5:39.46 1:00.57 400m: 7:32.15 55.64

10. BERNHARD, Julian 08 TS Dornbirn Schwimmen 7:49.69 92
50m: 50.72 50.72 150m: 2:52.85 1:01.80 250m: 4:56.76 1:01.45 350m: 6:57.82 1:00.35

100m: 1:51.05 1:00.33 200m: 3:55.31 1:02.46 300m: 5:57.47 1:00.71 400m: 7:49.69 51.87

11. MÜLLER, Simon 06 SC Bludenz 7:56.24 88
50m: 53.75 53.75 150m: 2:54.43 1:01.14 250m: 4:57.66 1:01.07 350m: 7:01.40 1:00.92

100m: 1:53.29 59.54 200m: 3:56.59 1:02.16 300m: 6:00.48 1:02.82 400m: 7:56.24 54.84

Wettkampf 16 Mädchen, 400m Freistil Jugend
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 4:52.32 516
50m: 33.49 33.49 150m: 1:47.17 37.47 250m: 3:00.48 36.50 350m: 4:15.11 37.18

100m: 1:09.70 36.21 200m: 2:23.98 36.81 300m: 3:37.93 37.45 400m: 4:52.32 37.21

2. PAULITSCH, Pamela 05 TS Dornbirn Schwimmen 5:25.93 372
50m: 37.05 37.05 150m: 1:58.68 41.31 250m: 3:21.77 41.61 350m: 4:46.85 42.34

100m: 1:17.37 40.32 200m: 2:40.16 41.48 300m: 4:04.51 42.74 400m: 5:25.93 39.08

3. SOHM, Christina 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:25.94 372
50m: 36.70 36.70 150m: 1:58.98 41.29 250m: 3:22.52 41.85 350m: 4:47.22 41.84

100m: 1:17.69 40.99 200m: 2:40.67 41.69 300m: 4:05.38 42.86 400m: 5:25.94 38.72

4. NIGSCH, Marie 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:38.29 333
50m: 37.67 37.67 150m: 2:03.75 43.83 250m: 3:31.79 43.90 350m: 4:59.11 42.80

100m: 1:19.92 42.25 200m: 2:47.89 44.14 300m: 4:16.31 44.52 400m: 5:38.29 39.18
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 16, Mädchen, 400m Freistil, Jugend

Rang Jg. Zeit Pkt.

5. SCHEIER, Julia 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:42.03 322
50m: 36.92 36.92 150m: 2:03.91 43.84 250m: 3:31.96 44.37 350m: 5:00.33 43.72

100m: 1:20.07 43.15 200m: 2:47.59 43.68 300m: 4:16.61 44.65 400m: 5:42.03 41.70

6. BURTSCHER, Chiara 04 SC Bludenz 5:57.38 282
50m: 38.40 38.40 150m: 2:06.46 45.33 250m: 3:40.38 47.12 350m: 5:12.28 44.38

100m: 1:21.13 42.73 200m: 2:53.26 46.80 300m: 4:27.90 47.52 400m: 5:57.38 45.10

7. MASAL, Fabienne 05 TS Dornbirn Schwimmen 6:09.22 256
50m: 40.33 40.33 150m: 2:13.80 47.27 250m: 3:49.90 48.14 350m: 5:24.79 47.19

100m: 1:26.53 46.20 200m: 3:01.76 47.96 300m: 4:37.60 47.70 400m: 6:09.22 44.43

8. HILBE, Magdalen 04 TS Dornbirn Schwimmen 6:35.59 208
50m: 38.50 38.50 150m: 2:15.66 50.90 250m: 3:58.15 52.24 350m: 5:43.40 52.35

100m: 1:24.76 46.26 200m: 3:05.91 50.25 300m: 4:51.05 52.90 400m: 6:35.59 52.19

9. BISCHOF, Noemi 05 SC Bregenz 7:00.12 173
50m: 43.90 43.90 150m: 2:28.49 54.53 250m: 4:19.76 56.65 350m: 6:10.28 54.82

100m: 1:33.96 50.06 200m: 3:23.11 54.62 300m: 5:15.46 55.70 400m: 7:00.12 49.84

10. BERNHARD, Amelie 05 TS Dornbirn Schwimmen 7:10.12 162
50m: 45.51 45.51 150m: 2:31.32 54.37 250m: 4:25.10 56.61 350m: 6:18.12 55.69

100m: 1:36.95 51.44 200m: 3:28.49 57.17 300m: 5:22.43 57.33 400m: 7:10.12 52.00

11. ÖLZ, Sophia 05 TS Dornbirn Schwimmen 7:28.68 142
50m: 43.60 43.60 150m: 2:33.04 57.63 250m: 4:31.90 59.98 350m: 6:33.97 1:01.52

100m: 1:35.41 51.81 200m: 3:31.92 58.88 300m: 5:32.45 1:00.55 400m: 7:28.68 54.71

Wettkampf 16 Mädchen, 400m Freistil Junioren
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 4:48.18 538
50m: 33.45 33.45 150m: 1:46.70 36.87 250m: 3:00.68 36.59 350m: 4:14.25 36.51

100m: 1:09.83 36.38 200m: 2:24.09 37.39 300m: 3:37.74 37.06 400m: 4:48.18 33.93

2. PSCHORR, Christina 02 SC Bregenz 5:01.65 469
50m: 33.07 33.07 150m: 1:48.35 38.55 250m: 3:06.28 38.96 350m: 4:24.17 38.89

100m: 1:09.80 36.73 200m: 2:27.32 38.97 300m: 3:45.28 39.00 400m: 5:01.65 37.48

3. VETTER, Vivien 03 TS Dornbirn Schwimmen 5:04.07 458
50m: 33.06 33.06 150m: 1:48.04 38.10 250m: 3:06.08 39.35 350m: 4:24.81 39.50

100m: 1:09.94 36.88 200m: 2:26.73 38.69 300m: 3:45.31 39.23 400m: 5:04.07 39.26

4. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 5:07.67 442
50m: 34.55 34.55 150m: 1:50.24 38.01 250m: 3:09.46 39.79 350m: 4:29.49 39.96

100m: 1:12.23 37.68 200m: 2:29.67 39.43 300m: 3:49.53 40.07 400m: 5:07.67 38.18

5. KLEMISCH, Lena 03 SC Bregenz 5:21.07 389
50m: 35.46 35.46 150m: 1:57.50 41.48 250m: 3:20.88 41.87 350m: 4:43.12 41.12

100m: 1:16.02 40.56 200m: 2:39.01 41.51 300m: 4:02.00 41.12 400m: 5:21.07 37.95

6. BURTSCHER, Larissa 03 SC Bludenz 5:28.23 364
50m: 35.60 35.60 150m: 1:57.60 41.46 250m: 3:21.75 42.73 350m: 4:47.81 42.91

100m: 1:16.14 40.54 200m: 2:39.02 41.42 300m: 4:04.90 43.15 400m: 5:28.23 40.42

7. JÄGER, Nina 02 SC Bludenz 6:14.20 246
50m: 40.01 40.01 150m: 2:13.53 48.22 250m: 3:51.03 49.09 350m: 5:28.95 48.42

100m: 1:25.31 45.30 200m: 3:01.94 48.41 300m: 4:40.53 49.50 400m: 6:14.20 45.25

aufg. DONA, Lara 03 TS Dornbirn Schwimmen
AUFG - Aufgabe (Zeit: 19:05)
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 16, Frauen, 400m Freistil

Wettkampf 16 Frauen, 400m Freistil Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 4:48.18 538
50m: 33.45 33.45 150m: 1:46.70 36.87 250m: 3:00.68 36.59 350m: 4:14.25 36.51

100m: 1:09.83 36.38 200m: 2:24.09 37.39 300m: 3:37.74 37.06 400m: 4:48.18 33.93

2. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 4:52.32 516
50m: 33.49 33.49 150m: 1:47.17 37.47 250m: 3:00.48 36.50 350m: 4:15.11 37.18

100m: 1:09.70 36.21 200m: 2:23.98 36.81 300m: 3:37.93 37.45 400m: 4:52.32 37.21

3. PSCHORR, Christina 02 SC Bregenz 5:01.65 469
50m: 33.07 33.07 150m: 1:48.35 38.55 250m: 3:06.28 38.96 350m: 4:24.17 38.89

100m: 1:09.80 36.73 200m: 2:27.32 38.97 300m: 3:45.28 39.00 400m: 5:01.65 37.48

4. VETTER, Vivien 03 TS Dornbirn Schwimmen 5:04.07 458
50m: 33.06 33.06 150m: 1:48.04 38.10 250m: 3:06.08 39.35 350m: 4:24.81 39.50

100m: 1:09.94 36.88 200m: 2:26.73 38.69 300m: 3:45.31 39.23 400m: 5:04.07 39.26

5. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 5:07.67 442
50m: 34.55 34.55 150m: 1:50.24 38.01 250m: 3:09.46 39.79 350m: 4:29.49 39.96

100m: 1:12.23 37.68 200m: 2:29.67 39.43 300m: 3:49.53 40.07 400m: 5:07.67 38.18

6. WIMMER, Vera-Maria 95 SC Bregenz 5:08.56 439
50m: 33.44 33.44 150m: 1:52.39 40.20 250m: 3:11.88 39.86 350m: 4:31.51 39.73

100m: 1:12.19 38.75 200m: 2:32.02 39.63 300m: 3:51.78 39.90 400m: 5:08.56 37.05

7. KLEMISCH, Lena 03 SC Bregenz 5:21.07 389
50m: 35.46 35.46 150m: 1:57.50 41.48 250m: 3:20.88 41.87 350m: 4:43.12 41.12

100m: 1:16.02 40.56 200m: 2:39.01 41.51 300m: 4:02.00 41.12 400m: 5:21.07 37.95

8. PAULITSCH, Pamela 05 TS Dornbirn Schwimmen 5:25.93 372
50m: 37.05 37.05 150m: 1:58.68 41.31 250m: 3:21.77 41.61 350m: 4:46.85 42.34

100m: 1:17.37 40.32 200m: 2:40.16 41.48 300m: 4:04.51 42.74 400m: 5:25.93 39.08

9. SOHM, Christina 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:25.94 372
50m: 36.70 36.70 150m: 1:58.98 41.29 250m: 3:22.52 41.85 350m: 4:47.22 41.84

100m: 1:17.69 40.99 200m: 2:40.67 41.69 300m: 4:05.38 42.86 400m: 5:25.94 38.72

10. BURTSCHER, Larissa 03 SC Bludenz 5:28.23 364
50m: 35.60 35.60 150m: 1:57.60 41.46 250m: 3:21.75 42.73 350m: 4:47.81 42.91

100m: 1:16.14 40.54 200m: 2:39.02 41.42 300m: 4:04.90 43.15 400m: 5:28.23 40.42

11. NIGSCH, Marie 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:38.29 333
50m: 37.67 37.67 150m: 2:03.75 43.83 250m: 3:31.79 43.90 350m: 4:59.11 42.80

100m: 1:19.92 42.25 200m: 2:47.89 44.14 300m: 4:16.31 44.52 400m: 5:38.29 39.18

12. SCHEIER, Julia 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:42.03 322
50m: 36.92 36.92 150m: 2:03.91 43.84 250m: 3:31.96 44.37 350m: 5:00.33 43.72

100m: 1:20.07 43.15 200m: 2:47.59 43.68 300m: 4:16.61 44.65 400m: 5:42.03 41.70

13. ZLIMNIG, Magdalena 97 SC Bregenz 5:44.71 314
50m: 37.81 37.81 150m: 2:03.96 43.29 250m: 3:32.47 44.53 350m: 5:02.79 45.24

100m: 1:20.67 42.86 200m: 2:47.94 43.98 300m: 4:17.55 45.08 400m: 5:44.71 41.92

14. BURTSCHER, Chiara 04 SC Bludenz 5:57.38 282
50m: 38.40 38.40 150m: 2:06.46 45.33 250m: 3:40.38 47.12 350m: 5:12.28 44.38

100m: 1:21.13 42.73 200m: 2:53.26 46.80 300m: 4:27.90 47.52 400m: 5:57.38 45.10

15. MASAL, Fabienne 05 TS Dornbirn Schwimmen 6:09.22 256
50m: 40.33 40.33 150m: 2:13.80 47.27 250m: 3:49.90 48.14 350m: 5:24.79 47.19

100m: 1:26.53 46.20 200m: 3:01.76 47.96 300m: 4:37.60 47.70 400m: 6:09.22 44.43

16. JÄGER, Nina 02 SC Bludenz 6:14.20 246
50m: 40.01 40.01 150m: 2:13.53 48.22 250m: 3:51.03 49.09 350m: 5:28.95 48.42

100m: 1:25.31 45.30 200m: 3:01.94 48.41 300m: 4:40.53 49.50 400m: 6:14.20 45.25

17. HILBE, Magdalen 04 TS Dornbirn Schwimmen 6:35.59 208
50m: 38.50 38.50 150m: 2:15.66 50.90 250m: 3:58.15 52.24 350m: 5:43.40 52.35

100m: 1:24.76 46.26 200m: 3:05.91 50.25 300m: 4:51.05 52.90 400m: 6:35.59 52.19
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 16, Frauen, 400m Freistil, Allgemein

Rang Jg. Zeit Pkt.

18. BISCHOF, Noemi 05 SC Bregenz 7:00.12 173
50m: 43.90 43.90 150m: 2:28.49 54.53 250m: 4:19.76 56.65 350m: 6:10.28 54.82

100m: 1:33.96 50.06 200m: 3:23.11 54.62 300m: 5:15.46 55.70 400m: 7:00.12 49.84

19. BERNHARD, Amelie 05 TS Dornbirn Schwimmen 7:10.12 162
50m: 45.51 45.51 150m: 2:31.32 54.37 250m: 4:25.10 56.61 350m: 6:18.12 55.69

100m: 1:36.95 51.44 200m: 3:28.49 57.17 300m: 5:22.43 57.33 400m: 7:10.12 52.00

20. ÖLZ, Sophia 05 TS Dornbirn Schwimmen 7:28.68 142
50m: 43.60 43.60 150m: 2:33.04 57.63 250m: 4:31.90 59.98 350m: 6:33.97 1:01.52

100m: 1:35.41 51.81 200m: 3:31.92 58.88 300m: 5:32.45 1:00.55 400m: 7:28.68 54.71

aufg. DONA, Lara 03 TS Dornbirn Schwimmen
AUFG - Aufgabe (Zeit: 19:05)

Wettkampf 17 Jungen, 400m Freistil Schüler
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. LÄNGLE, Linus 04 SC Bregenz 4:50.77 388
50m: 31.90 31.90 150m: 1:43.50 36.62 250m: 2:58.49 38.13 350m: 4:14.85 37.77

100m: 1:06.88 34.98 200m: 2:20.36 36.86 300m: 3:37.08 38.59 400m: 4:50.77 35.92

2. LERCHNER, Felix 04 SC Bludenz 5:19.62 292
50m: 34.48 34.48 150m: 1:54.39 40.99 250m: 3:16.81 41.42 350m: 4:39.42 41.49

100m: 1:13.40 38.92 200m: 2:35.39 41.00 300m: 3:57.93 41.12 400m: 5:19.62 40.20

3. GUTGSELL, Niclas 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:24.62 279
50m: 35.48 35.48 150m: 1:56.90 40.89 250m: 3:20.89 42.50 350m: 4:45.81 42.76

100m: 1:16.01 40.53 200m: 2:38.39 41.49 300m: 4:03.05 42.16 400m: 5:24.62 38.81

4. REINER, Benjamin 04 SC Bludenz 5:32.25 260
50m: 36.40 36.40 150m: 1:59.42 42.22 250m: 3:24.90 42.58 350m: 4:50.99 43.07

100m: 1:17.20 40.80 200m: 2:42.32 42.90 300m: 4:07.92 43.02 400m: 5:32.25 41.26

5. BONAT, Maximilian 05 TS Dornbirn Schwimmen 5:33.28 258
50m: 37.17 37.17 150m: 2:02.68 42.91 250m: 3:29.36 43.59 350m: 4:56.27 42.87

100m: 1:19.77 42.60 200m: 2:45.77 43.09 300m: 4:13.40 44.04 400m: 5:33.28 37.01

6. KÜNZ, Samuel 05 SC Bregenz 5:46.10 230
50m: 35.88 35.88 150m: 2:01.48 43.60 250m: 3:31.35 45.38 350m: 5:02.21 45.54

100m: 1:17.88 42.00 200m: 2:45.97 44.49 300m: 4:16.67 45.32 400m: 5:46.10 43.89

7. THURNHER, Manuel 05 TS Dornbirn Schwimmen 5:55.95 212
50m: 38.80 38.80 150m: 2:08.46 45.23 250m: 3:41.01 46.33 350m: 5:11.22 44.20

100m: 1:23.23 44.43 200m: 2:54.68 46.22 300m: 4:27.02 46.01 400m: 5:55.95 44.73

8. PROFUNSER, Elias 05 TS Dornbirn Schwimmen 6:11.63 186
50m: 39.39 39.39 150m: 2:11.09 46.88 250m: 3:47.58 48.33 350m: 5:24.71 48.56

100m: 1:24.21 44.82 200m: 2:59.25 48.16 300m: 4:36.15 48.57 400m: 6:11.63 46.92

Wettkampf 17 Jungen, 400m Freistil Jugend
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HALBEISEN, Max 03 TS Dornbirn Schwimmen 4:22.90 526
50m: 30.64 30.64 150m: 1:36.87 33.26 250m: 2:43.59 33.51 350m: 3:50.74 33.56

100m: 1:03.61 32.97 200m: 2:10.08 33.21 300m: 3:17.18 33.59 400m: 4:22.90 32.16

2. GERMANN, Jonas 02 SC Bregenz 4:39.63 437
50m: 30.33 30.33 150m: 1:39.67 35.17 250m: 2:52.02 36.76 350m: 4:05.95 37.09

100m: 1:04.50 34.17 200m: 2:15.26 35.59 300m: 3:28.86 36.84 400m: 4:39.63 33.68
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 17, Jungen, 400m Freistil, Jugend

Rang Jg. Zeit Pkt.

3. KÜNZ, Noah 02 SC Bregenz 4:51.50 386
50m: 31.31 31.31 150m: 1:42.33 36.17 250m: 2:56.76 37.57 350m: 4:15.09 39.57

100m: 1:06.16 34.85 200m: 2:19.19 36.86 300m: 3:35.52 38.76 400m: 4:51.50 36.41

4. BITTENDORFER, Stephan 03 SC Bludenz 5:43.17 236
50m: 35.44 35.44 150m: 1:57.34 41.56 250m: 3:25.92 44.88 350m: 4:57.75 46.11

100m: 1:15.78 40.34 200m: 2:41.04 43.70 300m: 4:11.64 45.72 400m: 5:43.17 45.42

5. FUSSENEGGER, Jakob 03 TS Dornbirn Schwimmen 5:49.66 223
50m: 37.46 37.46 150m: 2:04.39 44.35 250m: 3:35.02 45.68 350m: 5:05.57 44.87

100m: 1:20.04 42.58 200m: 2:49.34 44.95 300m: 4:20.70 45.68 400m: 5:49.66 44.09

6. REDL, Roman 03 SC Bludenz 5:51.12 220
50m: 36.97 36.97 150m: 2:02.67 43.56 250m: 3:33.56 45.62 350m: 5:07.08 47.19

100m: 1:19.11 42.14 200m: 2:47.94 45.27 300m: 4:19.89 46.33 400m: 5:51.12 44.04

Wettkampf 17 Jungen, 400m Freistil Junioren
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. POCK, Nicolas 00 SC Bludenz 4:19.97 544
50m: 29.56 29.56 150m: 1:35.68 32.62 250m: 2:41.20 32.58 350m: 3:46.94 33.02

100m: 1:03.06 33.50 200m: 2:08.62 32.94 300m: 3:13.92 32.72 400m: 4:19.97 33.03

2. WIMMER, Wendelin 00 SC Bregenz 4:40.84 431
50m: 31.35 31.35 150m: 1:41.09 35.22 250m: 2:53.00 36.31 350m: 4:05.82 36.13

100m: 1:05.87 34.52 200m: 2:16.69 35.60 300m: 3:29.69 36.69 400m: 4:40.84 35.02

3. MEIER, Moritz 00 SC Bregenz 4:55.67 369
50m: 31.85 31.85 150m: 1:44.46 37.00 250m: 3:00.97 38.85 350m: 4:18.69 38.53

100m: 1:07.46 35.61 200m: 2:22.12 37.66 300m: 3:40.16 39.19 400m: 4:55.67 36.98

4. BITTENDORFER, Andreas 01 SC Bludenz 5:44.60 233
50m: 34.39 34.39 150m: 1:56.38 42.54 250m: 3:25.72 45.36 350m: 4:58.14 46.51

100m: 1:13.84 39.45 200m: 2:40.36 43.98 300m: 4:11.63 45.91 400m: 5:44.60 46.46

Wettkampf 17 Männer, 400m Freistil Allgemein
24.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. AUERSBACHER, Fabian 99 TS Dornbirn Schwimmen 4:07.98 627
Vbg. Kurzbahnbestleistung

50m: 28.60 28.60 150m: 1:32.11 31.68 250m: 2:34.63 30.72 350m: 3:37.19 31.29
100m: 1:00.43 31.83 200m: 2:03.91 31.80 300m: 3:05.90 31.27 400m: 4:07.98 30.79

2. POCK, Nicolas 00 SC Bludenz 4:19.97 544
50m: 29.56 29.56 150m: 1:35.68 32.62 250m: 2:41.20 32.58 350m: 3:46.94 33.02

100m: 1:03.06 33.50 200m: 2:08.62 32.94 300m: 3:13.92 32.72 400m: 4:19.97 33.03

3. HALBEISEN, Max 03 TS Dornbirn Schwimmen 4:22.90 526
50m: 30.64 30.64 150m: 1:36.87 33.26 250m: 2:43.59 33.51 350m: 3:50.74 33.56

100m: 1:03.61 32.97 200m: 2:10.08 33.21 300m: 3:17.18 33.59 400m: 4:22.90 32.16

4. GERMANN, Jonas 02 SC Bregenz 4:39.63 437
50m: 30.33 30.33 150m: 1:39.67 35.17 250m: 2:52.02 36.76 350m: 4:05.95 37.09

100m: 1:04.50 34.17 200m: 2:15.26 35.59 300m: 3:28.86 36.84 400m: 4:39.63 33.68

5. WIMMER, Wendelin 00 SC Bregenz 4:40.84 431
50m: 31.35 31.35 150m: 1:41.09 35.22 250m: 2:53.00 36.31 350m: 4:05.82 36.13

100m: 1:05.87 34.52 200m: 2:16.69 35.60 300m: 3:29.69 36.69 400m: 4:40.84 35.02

6. LÄNGLE, Linus 04 SC Bregenz 4:50.77 388
50m: 31.90 31.90 150m: 1:43.50 36.62 250m: 2:58.49 38.13 350m: 4:14.85 37.77

100m: 1:06.88 34.98 200m: 2:20.36 36.86 300m: 3:37.08 38.59 400m: 4:50.77 35.92
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 17, Männer, 400m Freistil, Allgemein

Rang Jg. Zeit Pkt.

7. KÜNZ, Noah 02 SC Bregenz 4:51.50 386
50m: 31.31 31.31 150m: 1:42.33 36.17 250m: 2:56.76 37.57 350m: 4:15.09 39.57

100m: 1:06.16 34.85 200m: 2:19.19 36.86 300m: 3:35.52 38.76 400m: 4:51.50 36.41

8. MEIER, Moritz 00 SC Bregenz 4:55.67 369
50m: 31.85 31.85 150m: 1:44.46 37.00 250m: 3:00.97 38.85 350m: 4:18.69 38.53

100m: 1:07.46 35.61 200m: 2:22.12 37.66 300m: 3:40.16 39.19 400m: 4:55.67 36.98

9. BALDAUF, Niclas 94 SC Bregenz 5:12.23 314
50m: 34.06 34.06 150m: 1:51.85 39.76 250m: 3:12.78 40.22 350m: 4:33.40 40.33

100m: 1:12.09 38.03 200m: 2:32.56 40.71 300m: 3:53.07 40.29 400m: 5:12.23 38.83

10. LERCHNER, Felix 04 SC Bludenz 5:19.62 292
50m: 34.48 34.48 150m: 1:54.39 40.99 250m: 3:16.81 41.42 350m: 4:39.42 41.49

100m: 1:13.40 38.92 200m: 2:35.39 41.00 300m: 3:57.93 41.12 400m: 5:19.62 40.20

11. GUTGSELL, Niclas 04 TS Dornbirn Schwimmen 5:24.62 279
50m: 35.48 35.48 150m: 1:56.90 40.89 250m: 3:20.89 42.50 350m: 4:45.81 42.76

100m: 1:16.01 40.53 200m: 2:38.39 41.49 300m: 4:03.05 42.16 400m: 5:24.62 38.81

12. REINER, Benjamin 04 SC Bludenz 5:32.25 260
50m: 36.40 36.40 150m: 1:59.42 42.22 250m: 3:24.90 42.58 350m: 4:50.99 43.07

100m: 1:17.20 40.80 200m: 2:42.32 42.90 300m: 4:07.92 43.02 400m: 5:32.25 41.26

13. BONAT, Maximilian 05 TS Dornbirn Schwimmen 5:33.28 258
50m: 37.17 37.17 150m: 2:02.68 42.91 250m: 3:29.36 43.59 350m: 4:56.27 42.87

100m: 1:19.77 42.60 200m: 2:45.77 43.09 300m: 4:13.40 44.04 400m: 5:33.28 37.01

14. BITTENDORFER, Stephan 03 SC Bludenz 5:43.17 236
50m: 35.44 35.44 150m: 1:57.34 41.56 250m: 3:25.92 44.88 350m: 4:57.75 46.11

100m: 1:15.78 40.34 200m: 2:41.04 43.70 300m: 4:11.64 45.72 400m: 5:43.17 45.42

15. BITTENDORFER, Andreas 01 SC Bludenz 5:44.60 233
50m: 34.39 34.39 150m: 1:56.38 42.54 250m: 3:25.72 45.36 350m: 4:58.14 46.51

100m: 1:13.84 39.45 200m: 2:40.36 43.98 300m: 4:11.63 45.91 400m: 5:44.60 46.46

16. KÜNZ, Samuel 05 SC Bregenz 5:46.10 230
50m: 35.88 35.88 150m: 2:01.48 43.60 250m: 3:31.35 45.38 350m: 5:02.21 45.54

100m: 1:17.88 42.00 200m: 2:45.97 44.49 300m: 4:16.67 45.32 400m: 5:46.10 43.89

17. FUSSENEGGER, Jakob 03 TS Dornbirn Schwimmen 5:49.66 223
50m: 37.46 37.46 150m: 2:04.39 44.35 250m: 3:35.02 45.68 350m: 5:05.57 44.87

100m: 1:20.04 42.58 200m: 2:49.34 44.95 300m: 4:20.70 45.68 400m: 5:49.66 44.09

18. REDL, Roman 03 SC Bludenz 5:51.12 220
50m: 36.97 36.97 150m: 2:02.67 43.56 250m: 3:33.56 45.62 350m: 5:07.08 47.19

100m: 1:19.11 42.14 200m: 2:47.94 45.27 300m: 4:19.89 46.33 400m: 5:51.12 44.04

19. THURNHER, Manuel 05 TS Dornbirn Schwimmen 5:55.95 212
50m: 38.80 38.80 150m: 2:08.46 45.23 250m: 3:41.01 46.33 350m: 5:11.22 44.20

100m: 1:23.23 44.43 200m: 2:54.68 46.22 300m: 4:27.02 46.01 400m: 5:55.95 44.73

20. PROFUNSER, Elias 05 TS Dornbirn Schwimmen 6:11.63 186
50m: 39.39 39.39 150m: 2:11.09 46.88 250m: 3:47.58 48.33 350m: 5:24.71 48.56

100m: 1:24.21 44.82 200m: 2:59.25 48.16 300m: 4:36.15 48.57 400m: 6:11.63 46.92
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 18 Mixed, 4 x 50m Lagen Allgemein
25.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Zeit Pkt.

1. TS Dornbirn Schwimmen 1 TS Dornbirn Schwimmen 2:01.93 506
AUERSBACHER, Fabian 99 27.39 RÖSER, Hanna 04 +0,13 30.86
SCHEIER, Angelina 03 +0,67 38.09 HALBEISEN, Max 03 +0,41 25.59

2. SC Bludenz SC Bludenz 2:05.08 468
LISCH, Mathias 98 30.23 CEPICKA, Katharina 01 +0,43 32.35
MESSNER, Moritz 02 +0,36 30.75 BURTSCHER, Larissa 03 +0,30 31.75

3. SC Bregenz 1 SC Bregenz 2:06.52 453
LUTTER, Celina 99 31.95 PSCHORR, Christina 02 +0,15 31.84
KÜNZ, Noah 02 +0,41 36.20 GERMANN, Jonas 02 +0,56 26.53

4. SC Bregenz 2 SC Bregenz 2:20.00 334
KLEMISCH, Lena 03 35.65 LÄNGLE, Linus 04 +0,59 33.68
MEIER, Moritz 00 +0,09 37.80 ZLIMNIG, Magdalena 97 +0,29 32.87

Wettkampf 19 Mädchen, 50m Schmetterling Kinder I
25.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. REIS, Julia 07 SC Bregenz 36.62 295
2. SCRINZI, Samira 06 SC Bregenz 40.42 219
3. SOHM, Lisa-Marie 06 TS Dornbirn Schwimmen 43.14 180
4. SCHEIER, Isabel 06 TS Dornbirn Schwimmen 46.57 143
5. BELL, Hannah Maria 06 TS Dornbirn Schwimmen 46.74 141
6. SALCHER, Anna-Sophie 07 TS Dornbirn Schwimmen 48.04 130
7. FUTSCHER, Paula 07 TS Dornbirn Schwimmen 50.18 114
8. BLOK, Noémie 07 TS Dornbirn Schwimmen 51.35 107
9. REINER, Julia 07 SC Bludenz 53.54 94

Wettkampf 20 Jungen, 50m Schmetterling Kinder
25.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt.

1. HALBEISEN, Luis 06 TS Dornbirn Schwimmen 36.63 210
2. MASIC, Alexander 07 SC Bregenz 39.26 171
3. VONIER, Paul 06 SC Bludenz 39.42 169
4. KING, Maximillian 06 SC Bludenz 41.06 149
5. SEIDEL, Maximilian 07 SC Bludenz 41.57 144
6. REINER, Matthias 06 SC Bludenz 41.80 141
7. MASAL, Jakob 07 TS Dornbirn Schwimmen 47.64 95
8. KÜNZ, Raphael 09 SC Bregenz 48.75 89
9. MÜLLER, Simon 06 SC Bludenz 54.90 62

10. ÖLZ, Lukas 07 TS Dornbirn Schwimmen 56.52 57
11. BERNHARD, Julian 08 TS Dornbirn Schwimmen 59.64 48
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Vorarlberger Hallenmeisterschaften 2018
Dornbirn, 19. - 25.2.2018

Wettkampf 21 Frauen, 200m Freistil Allgemein
25.02.2018 Protokoll
Punkte: FINA 2017

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

1. HÄMMERLE, Sarah 02 TS Dornbirn Schwimmen 2:17.02 528 32.10 35.93 35.54 33.45
2. RÖSER, Hanna 04 TS Dornbirn Schwimmen 2:17.68 520 33.68 35.73 34.55 33.72
3. DONA, Lara 03 TS Dornbirn Schwimmen 2:20.04 495 33.49 36.04 35.47 35.04
4. CEPICKA, Katharina 01 SC Bludenz 2:22.04 474 32.41 36.37 37.39 35.87
5. VETTER, Vivien 03 TS Dornbirn Schwimmen 2:24.28 452 33.29 36.65 38.06 36.28
6. SCHEIER, Angelina 03 TS Dornbirn Schwimmen 2:24.30 452 34.16 37.36 37.57 35.21
7. PAULITSCH, Pamela 05 TS Dornbirn Schwimmen 2:35.44 361 35.56 40.09 40.93 38.86
8. SOHM, Christina 04 TS Dornbirn Schwimmen 2:37.66 346 35.77 40.84 42.24 38.81
9. NIGSCH, Marie 04 TS Dornbirn Schwimmen 2:37.78 346 36.24 40.30 41.40 39.84

